令和 3年 9月 1日

各 位

                                    株式会社オリエント

                                     代表取締役 林光彦

当社吸収分割に関するお知らせ

当社は、令和 3年 9月 30日をもって、オムニ事業及びカーボナイト事業（以下「本事業」とい

う）を吸収分割（以下、本件分割という。）の方法によりMipox株式会社（以下「本件スポンサー」

という。下記２ご参照）に承継させるとともに、ヤスリ事業を廃業することとなりました。その概要に

ついては下記のとおりです。

記

１． 本件分割について

当社は、創業以来ヤスリ等の切削工具の製造販売を主たる事業とし事業を営んで参りま

したが、近年は新たに開発したオムニ製品の開発資金等により、当社単独での事業継続が

困難となっていたことから、取引金融機関の協力も得て、本件分割により本件スポンサーに

対し本事業を承継させるとともに、ヤスリ事業を廃業することを決定いたしました。

当社としては、本件スポンサーの下でオムニ事業及びカーボナイト事業を継続することが、

同事業の可能性を最大限に高める手段として最も効果的であると判断いたしました。

他方、当社に残るヤスリ事業につきましては、長年ご愛顧頂いておりましたが、黒字化の

目処が立たず廃業することといたしました。取引先の皆様におかれましては、取引終了に伴

いご迷惑をおかけいたしますが、当社の業況をご勘案頂き、ご理解の程宜しくお願いいたし

ます。

２． 本件スポンサーについて

概    要

（１）商号 Mipox株式会社

（２）所在地 東京都新宿区西新宿六丁目 11番 3号 Dタワー

16階

(2021年 6月 29日付にて山梨県北杜市大泉町

西井出 8566に本店移転)

（３）代表者 代表取締役社長 渡邉 淳

（４）事業内容 研磨関連製品の製造販売等

（５）資本金 23億 6,589万円

（６）設立年月日 昭和 16年 12月 12日

（７）発行株式数 12,081,920株

（８）決算期 ３月 31日

（９）大株主及び持分比率 渡邉 淳               8.14%

STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY 505268

6.06%

NOMURA PB NOMINEES LIMITED OMUNIBUS-MARGIN

5.07%

SIX SIS AG FOR ALBERTO BIFFIGNANDI

4.64%

（10）直前事業年度の財務状況 2021年 3月期（連結）

純資産 4,372百万円

総資産 11,300百万円

１株当たり純資産 368.41円

売上高 7,361百万円

営業利益 359百万円

経常利益 301百万円

当期純利益 87百万円

1株当たり当期純利益 7.35円

（2021年 3月 31日現在）

以上